
Holubi 

Budou vystavováni jednotlivě, hodnoceni budou jednotlivě i jako kolekce (viz 

Mistrovství ČR – meziokresní soutěž). U přihlášených holubů musí být 

bezpodmínečně uvedeno pohlaví (usnesení Ústřední konference delegátů odbornosti 

holubů C) 2. ze dne 23. 4. 2016). Bez uvedení pohlaví nebudou zvířata přijata na 

výstavu. 

Řazení zvířat na výstavě – holubi budou vystaveni zvlášť od holubic. Držitelé 

plemenných chovů holubů (na roky 2019 a 2020) mají povinnost vystavit holuby 

plemene a barevného rázu, na který mají aktuálně uznaný plemenný chov. Počet 

vystavených holubů jedním vystavovatelem není omezen. 

Podmínky pro přijetí do uznávacího řízení o přiznání plemenného chovu (PCH) na 

roky 2021 a 2022: Vystavit 8 holubů jednoho plemene, barvy a kresby na výstavě, 

kterou určí ÚOK chovatelů holubů pro uznávací řízení PCH. Bude-li uznávací řízení 

probíhat na celostátní výstavě, je vystavovatel osvobozen od částí poplatku klecného 

dle směrnice pro PCH. Osvobození od poplatků klecného platí pouze po úspěšném 

absolvování podmínek uznávacího řízení a částka za klecné zaplacena chovatelem, 

mu bude zpětně vyplacena. Dále z těchto 8 holubů musí být dvě holubice starší 

jednoho roku, 3 kusy musí být vylíhlí v roce uznání PCH (tyto u plemen indián a 

česká čejka kropenka nahradí tříletí jedinci) a z nich jeden musí být holubice. Zbylé 

tři kusy jsou na vůli chovatele. Slučování barev a kresebných rázů v rámci plemene 

není přípustné. Holubi musí být označeni nepoškozenými platnými registračními 

kroužky ČSCH. Všichni vystavení holubi musí pocházet z odchovu žadatele. Holubi 

budou na výstavě umístěni v samostatné expozici pro PCH a každý chov bude 

předveden jako kolekce (holubi jednoho chovatele budou umístěni za sebou). Úplné 

znění směrnic uznávaní PCH je zveřejněno na webových stránkách ČSCH 

www.cschdz.eu 

 

 

http://www.cschdz.eu/

